МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(четвертое заседание второго созыва)

от 17.12.2009 г. N 33
О внесении изменений и дополнений в решение

совета депутатов Волосовского городского  поселения
от 17 декабря 2008 года N 231
Совет депутатов  Волосовского городского поселения РЕШИЛ:

Статья 1.
Внести в решение совета депутатов Волосовского городского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области от 17 декабря 2008 года N 231 «О бюджете муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 30 января 2009 года N 236, от 08 апреля 2009 года N 243, от 27 мая 2009 года N 247, от 17 июня 2009 года N 255, от 22 июля 2009 N 258, от 12 августа 2009 года N 263, от 30 сентября 2009 года N 266, от 2 декабря 2009 года N 24) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2009 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Волосовское городское поселение в сумме 70 143 359 рублей 01 копейка;

прогнозируемый общий объем расходов бюджета МО Волосовское городское поселение в сумме 73 943 359 рублей 01 копейка;

прогнозируемый дефицит бюджета МО Волосовское городское поселение в сумме 3 800 000 рублей.»

2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Доходы бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО Волосовское городское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2009 год согласно приложению 3, прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 4.

2. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 1 274 500 рублей.

3. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2009 год в сумме 463 714 рублей, на 2010 год в сумме 435 673 рубля, на 2011 год в сумме 463 992 рубля.

4. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение субвенции из областного бюджета на осуществления государственного полномочия Ленинградской области в сфере административных правоотношений на 2009 год в сумме 10 000 рублей, на 2010 год в сумме 10 000 рублей, на 2011 год в сумме 10 000 рублей.

5. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год субсидии из областного бюджета на комплектование книжных фондов в сумме 109 400 рублей.

6. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год субсидии из областного бюджета на строительство газопровода в границах улиц Комсомольская, Пушкинская, Краснофлотская, Суворовская г. Волосово в сумме 5 150 000 рублей.

7. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год межбюджетные трансферты, выделенные из областного бюджета в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 31 марта 2009 года N 83 «Об утверждении Порядка предоставления в 2009 году межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам  муниципальных образований на подготовку и проведение мероприятий, посвященных 82-й годовщине со дня образования Ленинградской области» на подготовку и проведение мероприятий, посвященных 82-й годовщине со дня образования Ленинградской области, в сумме 7 700 000 рублей.

8. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год средства областного бюджета, выделенные из резервного фонда Правительства Ленинградской области в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 6 июля 2009 года N 275-р «О выделении средств комитету по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Ленинградской области на организацию Губернаторского молодежного трудового отряда Ленинградской области» на организацию работы трудовой бригады Губернаторского молодежного трудового отряда Ленинградской области в Волосовском городском поселении,  в сумме 50 000 рублей.

9. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год межбюджетные субсидии, выделенные из областного бюджета в целях реализации постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  от 15.09.2008 N 274 «О региональной целевой программе «Обеспечение населения Ленинградской области питьевой водой в 2007-2011 годах» от 29.06.2009 N 186 и областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» от 15.07.2009 N 62-оз, в сумме 3 839 000 рублей.

10. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год межбюджетные субсидии, выделенные из областного бюджета  в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 30.07.2009 N 233 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 16.04.2009 N 104 «О долгосрочной целевой программе «Молодежь Ленинградской области» на 2009-2011 годы», в сумме 15 000 рублей.

11. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год межбюджетные трансферты, выделенные из областного бюджета в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 02.11.2009 N 497-р на проведение работ по ремонту участка тепловой сети от теплового узла до котельной N 11 в г. Волосово, в сумме 493 651 рубль.
12. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год межбюджетные субсидии, выделенные из областного бюджета в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 3.11.2009 N 329 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.07.2009 N 223 «Об утверждении Порядка расходования субсидии из федерального бюджета, предоставленной Ленинградской области в 2009 году на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники», в сумме 1 594 280 руб.
13. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год денежные средства, выделенные из резервного фонда Волосовского муниципального района в соответствии с постановлением главы администрации Волосовского муниципального района от 16.02.2009 N 505 на приобретение мебели в помещение противорадиационного укрытия, расположенного в подвале здания ГДЦ «Родник», в сумме 50 000 рублей.

14. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2009 год межбюджетные трансферты, выделенные из бюджета Волосовского муниципального района в соответствии с решением Совета депутатов Волосовского муниципального района от 25.07.2009 N 258 на мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в сумме 860 000 рублей.»
3. В абзаце 5 пункта 6 статьи 6  слова «по текущему ремонту» заменить словами «по текущему и капитальному ремонту».
4. Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района на 2009 год» изложить в новой редакции (прилагается).

5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2009 год» изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2009 год» изложить в новой редакции (прилагается).
Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                                    С. А. Фролов